
DODATOK č. 1 
k ZMLUVE O DIELO 

na spracovanie a dodanie real izačnej dokumentác ie stavby 
„Nosný systém MHD, prevádzkový úsek Janíkov dvor - Šafárikovo námestie v Bratislave, 
1. časť Bosákova ulica - Šafárikovo námestie/odstránenie oceľovej nosnej konštrukcie" 

uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 

na základe výsledku verejnej súťaže vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 144 
dňa 30. 07. 2007 pod č. 03370-MSS 

Číslo zhotoviteľa: 1040-00 
Predmetom tohto Dodatku č. 1 je zmena sadzby DPH a z toho vyplývajúca zmena ceny za dielo 
s DPH. 

Znenie čl. 1 je bez zmeny 

Cl. 1 
Účastníci 

1.1 Objednávateľ: 
Sídlo: 
Poštová adresa: 
Štatutárni 
zástupcovia: 

Osoby oprávnené konať 
• vo veciach zmluvných: 
• vo veciach technických: 
IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Peňažný ústav: 
Číslo účtu: 

Zapísaná v OR Okresného 

ďalej len „objednávateľ" 

METRO Bratislava a.s. 
Primaciálne nám. 1, 811 01 Bratislava 
Muchovo nám. 12, 852 71 Bratislava 

Ing. Alexander Ballek, predseda predstavenstva 
Ing. Milan Jurečka, člen predstavenstva 

Ing. Vladimír Kovalčík, generálny riaditeľ 
Ing. Vladimír Kovalčík, generálny riaditeľ 
35 732 881 
2020268910 
SK 2020268910 
VÚB, a.s., Bratislava 
1463089755/0200 

súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 1575/B 

1.2 Zhotoviteľ: 
Združenie dodávateľov: 

1.2.1 Obchodné meno: 
Sídlo: 

Právna forma: 

Štatutárny orgán: 

Osoby oprávnené konať 
• vo veciach zmluvných: 

• vo veciach technických: 

Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
IČO: 

Alfa 04 a. s. 
Jašíkova 6, 821 03 Bratislava, 
akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri 
Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 3355/B 
predstavenstvo zastúpené: 
Ing. Miroslav Maťaščík, predseda predstavenstva 
Ing. Karol Grohman, podpredseda predstavenstva a riaditeľ 
Ing. Marek Svoboda, člen predstavenstva 

Ing. Miroslav Maťaščík, predseda predstavenstva a vedúci 
strediska mostov a konštrukcií 
Ing. Miroslav Maťaščík, predseda predstavenstva a vedúci 
strediska mostov a konštrukcií 
VÚB, a.s. Bratislava 
1824014354/0200 
35 889 853 

1 



DIC: 
IČ pre DPH: 

2021835013 
SK2021835013 

v postavení splnomocnenej osoby a hlavného účastníka združenia podľa Zmluvy o združení 
uzatvorenej dňa 07.09.2007. 

1.2.2 Obchodné meno: 
Sídlo: 

Právna forma: 

Štatutárny orgán: 

IČO: 

PIO KERAMOPROJEKT, a. s. 
Dolný Šianec 1013/1, 911 48 Trenčín, 
akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri 
Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sa, vložka č.: 10184/R 
predstavenstvo zastúpené: 
Ing. RNDr. Pavel Mikuláš, predseda predstavenstva 
36 308 862 

v postavení účastníka združenia podľa Zmluvy o združení, 

1.2.3 Obchodné meno: 
Sídlo: 
Právna forma: 

Štatutárny orgán: 

IČO: 

v postavení účastníka združenia podľa Zmluvy o združení 

ďalej len „zhotoviteľ". 

ČI. 2 
Predmet dodatku 

REMING CONSULT a. s. 
Trnavská cesta 27, 831 04 Bratislava, 
akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri 
Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 1532/B 
predstavenstvo zastúpené: 
Ing. Slavomír Podmanický, predseda predstavenstva 
35 729 023 

2.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli dňa 13.10.2010 zmluvu o dielo, obsahom ktorej je vypracovanie 
realizačnej dokumentácie stavby (RDS) „Nosný systém MHD, prevádzkový úsek Janíkov dvor - Ša-
fárikovo námestie v Bratislave, 1. časť Bosákova ulica - Šafárikovo námestie/Starý most - odstrá-
nenie oceľovej nosnej konštrukcie - ďalej len „Zmluva". 

2.2 Vzhľadom na skutočnosť, že dňa 1.1.2011 nadobudla účinnosť novela zákona č. 222/2004 Z.z. 
o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ktorá ustanovila zvýšenie sadzby dane 
z 19% na 20%, prijímajú zmluvné strany nasledovný dodatok č.1 k Zmluve, ktorým upravujú sadz-
bu dane a cenu diela (ďalej ako „Dodatok"). 

ČI. 3 
Obsah dodatku 

3.1 Ustanovenie článku 6. ods. 6.1 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa znením: 

6.1 Cena za vypracovanie diela v rozsahu a obsahu dohodnutom v čl. 2 a 3 tejto zmluvy je stano-
vená dohodou v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov 
a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov. Cena diela predstavuje: 

Cena bez DPH 494 000 € 
DPH (20%) 98 000 € 
Cena s DPH 592 000 € 

Slovom: päťstodeväťdesiatdva tisíc € s DPH 

2 



Článok 4 
Záverečné ustanovenia 

Tento dodatok je vypracovaný v ôsmich rovnopisoch, z ktorých štyri obdrží objednávateľ a štvri 
zhotovitel. ' 

Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť podpisom obidvoch strán. 

Za objednávateľa: 

V Bratislave dňa 

Ing. Alexander BaWk 
predseda predstavenstva 

Ing. Milan JurečJ 
člen p/edstavenstva 

Za zhotoviteľa: 

V Bratislave dňa 1 6 -05" 2011 

Alfa 04 a.s. 
Jašíkov,? 6, 821 03 Bratislava 

IČO: 35 889 853 DIČ: 2021835013 
IČ DPH: SK2021835013 

03 Ing. Miroslav Máťaščík 
predseda predstavenstva 
Alfa 04 a. s. 
v postavení splnomocnenej osoby a hlavného 
účastníka združenia 

R O 
METRO Bratislava a.S. 

Primaciálne nám. 1. 811 01 Brat is láv 

3 


